cecaucollarii  subscripta  et  sigiUo  eiusdem  signata^  exceptis  nihilominus    ex 

eiasmodi  arenda  frugibus  omnibus    annis  duobus  proximis,  millesimo  scili- 

cet quingentesimo  septuagesimo  sexto  et  eam  seqnente    septuagesimo    sep- 
timo    in  eodera  praedio  colloctis    et    bactenns    asservatis,    rjnas  iiiemoratue 

G-sus  Florianus  Zamoyski  triturare    purgareqne  tenebitur    suo    sumptu  et 

labore  ac  integras  initio  veris  instantis  suae  lUustri  Mag.    dare,  quo    scili- 
cet possint  Gredanum  vel  Elbingani  statim^  post  quam  glacies  in  fluniinibus 

sol  ata  fueiit,  navigiis  devehi  impeasis  ipsius    I[L    et    Mag.   vicecancellaiü, 

Praeterea  ad  yectnras   sive    podvodas,  quotiescunque   ot  quandocunque  111. 
et  Mag.  regni  no.stri  vicecancellario  visuni  fuorit  et  res  suae  id  exigorenty  libeinim 

illi  et licitum  erit  sine  inpodimentoet  contradictionepraefati  Gr-siFlorianiZamoi- 
ski  Opera  sabditorum  nostrorum,  in  praefati^  vUla  Dobrzyniów  et  aliis  quoque 

villis  ad  eandera  pertinentibus,  existentium^  nti;  ad  haec  quoque,  si  aliquaodo 

intra  hoc  qnadriennium  IIb  et  Mag.  vicecancellarius  regni  nostriscaphas  et  alias 

cuiusvis  generis  na  ves  pro  deportandis  ad  uiare  frnmentis  et  aliis  quoque  rebus 

in  siivis  eisdem  bonis  Dobrzyniów  vicinis  construere  et  parare  voluerit,  ea 

in  re  suppotias  illi  fcnro  ü -sus  Florianiis  Zaraoiski  tenebitur,  suppeditandis 
Sttbditis  ex  eisdem  villis  pro  devohendis  arboribus  et  trabibus  eam  ad  rem 

aptis,  et  caeteris  quo^jue  Uiboribus  et   operibus    in    hoc    negotio   necessaiiis 

praestandis;  ea  tauion  res   non   erit   in    potestate   et   arbitrio  vicocapitanei 

Knyschinensis,  sed  quamlo  litteri.s  suis  111.  ot  łŁag.  vicecancellarius  id    ex- 
poscet,     Nullis  vero    inconsuetis    ot    maioribus,    quam    hactenus    servatum 
luit,  laboribug  et  oneribus    idera  Florianus  Zamoiski  snbditos  eorum  bono- 

rum   sibi    areuilatorum  praeniet  neque  etiam  census,  contributiones  et  pen- 

siones  anipliores  ab  eis  exiget,  nisi  eas,  quas  antiquituj^  pendere  consueve- 

runt;  silvas  nostras  ad  ea  bona  pertinentes   non    patietur   a   quoquam   ex- 

cindi  neque  cuiquam  facultatem  dabit    incidendai-um    in    illis    pro    quovis 
nsu,  maxime   vero  pro    construendis  navigiis,  arborum.     Quod    ot    ipsimet 

quoque  liberum  esse  non  debet,  solum  modo  pro  usu  praedii  et  curiae  Do- 

brziniow  et  pro  parandis  navigiis   causa   deferendomm    frumentoruni   suo- 

rum  Gedanum  vel  Elbingam,     Expleto  vero  quadriennio    hoc    arendae   te- 

nebitur  et  debebit  G-sus  Florianus  Zanioiski    pecora^    pecudes,    anppellecti- 
lem  et  alias  omnes  res  integras  roddere  iuxta  libellum   sive    regestrum  ©a 

de  re  confectum.  *  -  -  Quem  qaidem  coutractum  -  -  G--sus    Florianus    Za- 
moiski  -  -  suseepit  et  omnibus  ac    singulis    conditionibus    in    eo  expressis 

-  -  satisfacturum  se  et  suos  successores  submiait   et  obligavit  submittitque 
et  obligat  per  praesentes   de   et   super  bonis   suis  haeraditariis  Zamossc^e 
et  Wierzbie  ac  aliis  ad    ea   pertinentibus    in   terria    belsensi    et   chelmensi, 

distiictibus  vero  graboviecensi  et  crasnostaviensi  consistentibus   snb   vadio 

Ardilwum  Jiu»  Zmnttyakiego  32 

noningeatorura  florenoram  pecTiaiae  communis  üameri  et  lüotietaö  polonlcae, 

siDgulos  florenos  triginta  grossis  consuetis  computando  ac   damnis   quoque 

terrestribtis  ad  ßimpHcera  verbi  assertionem  absque  corporali  iuramento  ta^ 
xandis  in  casu  non  satisfactionis  contractui  Laie  arondae  tam  In  toto,  quam 

in  parto    auccuinbendo  -  -  - 

*)  Par»  Listy  Nr,  loi. 

62-  Zapis  posagu  i  wiana  Eltbiety  Włodkowty\  siosiry  przyrodniej  Za /no  y\ 

Warszawa,  28  I  1578. 

Arck.glMene  v  JVar^awtr^  Metr.   Kor.  nS/26, 

Staniskus  Wiodek  Helizabefchae  de    Zaraoszcie  coniugi  suae  reformat!] 
dotem  et  dotalicium. 

Stephanus,  Dei  gratia  rex  Poloniae  etc,  Significamus  eic:  quia  córam| 

nobis  et  apud  acta  cancellariae  nostraH  personaliter  comparens  G-sus  Stani- 

slaus    Włodek    de   Hermanów  -  .  -  recognovit:  quia  cum  G-sa   Elisabeth  a  , 

de  Zamosczie^),  Mag.  olim  Stanislai  de  Zamosczie,   castellani  chelmensis  otl 
capitanei  belsensis,  filią,  eoninge    sua,    ratione    et   nomine   dotis  ab  IIL  ot] 

Mag.  Joanne  Zamoiski  de  Zamosczie,  regni    nostri  vicecancellario,  -  •  coö- 
ingjs  auae  fratre,  septem  millia  et  qiiiugentos  florenos  pecuniao   numeri  ot 

raonetae  polonicae,  quemlibet  florenum   triginta   grossis  usifatis  computaa- 
do,  accepit  realiterque  et  in  elFectu  tiilit  et  manu    levavit.     Quam  quideiii 

summam  nomindt  verae  et  iustae  dotis  cum    memorata  coniuge   sua  accep- 
tam,  tum  et  aliam  quoque    similem    et  parem    summam    septem    milliumj 
quingentonim  florenoruni  pecuniae    ratione    et   nomine   contradotis^  volens 

rationibus  eiusdem  coniiigis  suae  in  futurum  tempus,  uti  debet,  prospicereJ 

ac  amorcm  et  benevolentiam  suam  mtituam   illi  testatam  faoere,  initcripsit,  [ 

obligavit  et  reformavit,    utiqoidem  -  -  inscribit,   obligat   et  reformat,    de-j 

monsti^at  et  assecurat  in  modietate  ouinium  et  singulorum  bonorum  Quorum 
mobilium  et  immobiüura,  haereditarionim  et  obügatorionim   ,  tum  eÜam 

summis  pecuniariis  in  quibuscunque  bonis  nostris  quoque  regalibus  inscri-  \ 

ptis  et  obligatis»  per  ipsam    G-sam    Elisabetham,    coniugom  suam,  iam  ex 
eo  tempore  bonorum  praedictorum    universonim   medietatem  cum  omnibus 

proventibus   ,  in  praedicta  summa  dotis  et  contradotis  quindecim  miU 
liura  florenoram  pecuniae  habend  um,  possidendnin,  tenendum,  utifruendum 

et  pro  arbitrio  suo  administrandum,  guliernandum,  more  aliarum  refornia* 

tionum  in  i-egno  nostro  fieri  consuetanim  -  - 
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'J  TtU  EUhieia  27   /  is7^  quielafc  cancellariiira  de  boiiis  ptÄerniis  a  jS  /caaceUarlus  de* 
hharn  2500  floren*  Btanisko  Włodek  rocognovit.  (Metr,  Kor*  aS,  24  —  5). 

63^  Kröl Stefan  nominiije  kanclerzem  xv.  kor,  Zamoyskiego.  Warszawa^  1  III  1678. 

Arch^,  główne  w  Watstawic^  Metr,  kofonnft  /»  i(S  f.    165,  Bibt,  Ord.  Zamoy.pl,  16,  Nr,  5, 
K&pia  spökzesna. 

Stephanus  Die  Gratia  Rex  Poloniae  etc.  Signifieamus  his  litteris  nostris, 

quoriim  interest  universis  t»t  singulis,  eai'um  notitiam  liabituris.  Qnod  cum 
ante  bionnuin  fere  in  primo  ipso  ad  hoc  Regnum  adventu  nostro  tanta 

esset  vis  opinionis  nostrae  conceptae  de  singulari  iam  tum  prudentia,  elo- 
juentia,  integritate,  rerum  iisu,  fide  ©tiara  atque  studio  tum  erga  nos,  tum 

^ergsi  Rumpub,  Regni  nostri,  qiiae  in  Mag,  loanni  Sario  Zamoiski  Belzensi 
et  Knyschioensi  atque  Zamecbensi  Capitaneo  insigni  quadam  rationu  eluce- 
bat,  ut  ciim  ex  universa  Regni  huius  nobilitate  desumere  nobis  licitum  esset 

eum,  qui  potiąsimum  onus-  prae  ctieteris  procancellariatus  nostri  muneiTs^ 
qviod  tunc  vacabat,  fungoretur,  uon  alium  Lamen  quam  ipsum  inter  omnes 

eligeremiis,  cui  hunc  ipsum  in  Repub.  honorem  deflbrendura  esse  existima- 
remus^  multoprofecto  iiiaiore  hoc  iam  tempore  expertae  vira  virtutis  ipsius  esse 

oportere.  Per  integrum  enim  hoc  bionnum,  quo  procancellariatiim  administra- 
vit,  magna  nobis  admodum  doeumenta  dedit  cum  earum,  quas  supra  diximus, 

firtutum^  tum  etiam  aHariim  multarum,  qnae  in  privatis  nostris  aeque  ac  pu- 
Micis  rebus,  in  domesticis  aeque  at<|ue  in  oxternis,  in  magnis  aeque  ac  parvis, 
tarn  in  foro  quam  in  yonatu^  tarn  in  bello  quam  in  pace,  per  omnem  rerum  et 

tempornm  occasiooem  in  omni  etiam  varietate  casmim  noBtrorum  ac  Reipub. 

©nituerunt.  Hamm  igitur  non  iam  opinataruni,  sed  plane  cognitanim  ac 

perspectarairi  viilutum  ipsius  vi  atque  admiratione  adducti  faciendum  no- 
bis esse  duximus  nou  modo  Üben  ter,  verum  etiam  necessario,  nee  modo 

ea  necessitate,  quae  est  in  Regno  ex  lege  et  more  vicecancellarium  in  lo- 

cum cancellaiii  sufliciendi,  sed  multo  etiam  magis  certo  consilio  aCYolun- 
tate  Jpsa  nostra.  ut  cum  evecto  per  nos  iwl  episcopatum  Plocensem  R,  in 

Christo  patre  D-no  Petro  Dunin  Wolski,  Regni  nostri  Cancellario,  munus 
Cancelarii  in  Repub.  vacuum  esset  factum,  id  munus  sine  omni  cunctatione 

in  ipsum  Mag.  loannern  Sanum  Zamoiski  supradictum  conferremus,  quem- 
admodum  sane  praosentibus  litteris  nostris  conferimus  ad  extrema  vitae 

ipsius  tempora  cum  omnibus  eius  loci  proprüs  praerogativis,  honoribus^ 

emolumentis,  quae  sunt  quaeve  unqnam  fuerunt  benefioiis  Ser-morum 
antecessoruui  nostronini  huic  loco  atque  munori  attributa.  Quod  cum  ita 

^it,  omnibus    in    Universum,    quorum    interest,    mandamus,    ut    praefatuirj 
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Mag.  loannem  Sarium  Zamoiski,  verum  atque  legitimum  Rogni  Poloaiae  Can- 

cullariiim  agnoscant  eique  locum,  censum,  reditiim,  praerogativam  Jeniqne 
omuem  eius  muneris  diligenter  conaervent  et  conservari  faciant.  Qaae  etiam 

omnia  nos  ipsi,  quantum  in  nobia  est,  coaservaturos  nos  esse  pollicer- 
mur  et  libenter  admodum  et  diligenter.  In  cuius  rei  fidem  praesentes  iiin- 

nu  nostra  subscripsimus  et  sigillo  Regai  no.stri  niuniri  iussimus.  Da- 

lutii  Varschoviae  in  comitiis  Regni  nostri  generalibus  die  prima  mensis 

Martii  anno  Doiiiini  millesiino  quingentesimo  septuage  simo  oc^tavo,  Regni 
nostri  anno  secundo. 

Stephanus  Rex  sst»  loannes  Bonikowski 
R.  P.  Vioecancellarius* 

64     Krd^  Stefan  nadaje  Zamoyskiemu  wsi  królewskie  nabyte  przez  za- 
mianc  od  Białobrzeskiego  biskupa  kamienieckiego,  Lwów  7  VII  1578. 

Zakład  narody  Ossattn,  we  Lwowie^  Dyplomy  AV,  ̂ 57.  OfyginaL 

In    nomine   Domini    Amon.    Ad    perpetuam    rei   memoriam*     Soletit 

mortales,  quae  diutumiora  et  ad  omnis  posteritatis  memoriam  commendata 

esse  cupiaot  Htterarum,  monimeatia  ea  consecrare  atque  tradero.  Proiiide 

aos,  Stuphanus,  Dei  gratia  Rex  Poloniae  etc,  SignifieamuB  ełcr.  qoia 

uniuscsuiasquQ  principis  in  Republica  viri  et  qui  eiusdem  davam  ^te- 
net  inter  caeteras  res,  qaae  ad  recte  administrandam  atque  sapientet 

constituendam  R^smpuk  spectant^  id  vel  maxime  interest,  ut  cives  sibi 

subiectos,  quos  virtutibus  atque  meritis  caeteris  in  Repab,  excellere 

atque  praestare  perspicit^  iustis  praomiis  honoris  et  dignitatis  omei 
omnique  genere  liberalitatis  amplificei  et  promoveat,  atque  eo  magiß, 

q  au  maiora  et  ilhistriora  in  dies  ab  eisdem  in  Rempub*  ornamento  profi- 

ciacantiirr  idem  nostri  muneris  censent^s,  cum  iam  pridem  de  virtu- 

tibus et  nieritis  Mag.  loannis  Sarii  Zamoiski,  Regni  Caneellarii  ac  Bellen- 
sis,  Knyszynen^i.s  Zamechensisque  Capitanoi  nostri,  conceptam  seniol  apud 

nos  opinicmein  nunc*  ex  re  ip^a  planius  illustriusque  perspiceremas,  qui 
iam  inde  a  prima  pueritia  sua  cum  Ser-mis  autecessoribus  nostris,  tum  ipsi 
Reipub,  ita  studium,  fidem^  vigilantiam  8ic  commendatam  probataraque 
reddidit  atque  nobis  ipsis,  ex  quo  singulari  Dei  Optimi  Maximi  beniguitat© 

Regni  istina  gubemacula  praohemUinus,  in  summis  gravissimisque  Reipub, 

negotiis  tractandis,  cum  ei  duram  et  diHicilem  provinciani  procancellaria- 
tuni  Regni,  nuper  vero  cancellariatum  detulissemus,  prae^tj^i^  in  hanc 

usqae  diem  non  desistat,  ut  in  eo  ipso  omnis  generis  virtutum,  honestniis 

et  jneritoruiu    optimi  denique  viri  et  prudeatissinii  ao  amantissimi  Reipiib, 
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sonatoris  vehiti  in  quodsm  specnlo  veram  eflfigieiii  unicuique  liceat  md€re^)\ 
cupientos  itaque  singularis  Regiae  nostrae  gratiae  atqno  Hberalitatig  tesii- 
moQmm  erga  eiindem  declarare,  villas  in  districtu  Rovensi  sive  Baronsi 

sitae,  videlicet  Karczm anowcze,  Popowcze'),  Wasilowcze^  Handikowcze, 

Kanczieze,  Mikulincze  dictas  '),  quas  ntiper  per  cominutationeni  cum  R.  Mar- 
uno Białobrzeski,  episcopo  Camenecensi  et  Clarae  Tumbae  abbate,  be- 

nigne eias  pötitioni  annuentes,  pro  parochialibiis  ecclesiisin  oppiclis  nostris 
Losicensi,  in  palatinatu  Podlachiensi,  Zernbroviensi  Masoviae  sitis,  atque 

altari  in  arce  Ravensi  nostra  iuris  patronatas  et  coUationis  nostraa  Regiae 

factam  cum  omnibus  bonorum  praefatorum  utilitatibus  ecclesiae  Camene- 
censi monsaeque  Episcopi  moderni  aUjne  eiusdetn  successoribus  perpetuo 

et  in  aevura,  postquam  parochiales  ecclesiae  et  altare  praedictum  vacare 

de  iure  contigerit,  adscripsissemus,  inyisceravimus,  donavimua  et  incorpo- 
ravimus,  a  praefato  episcopo  Camenecensi  accepimus  atque  ad  usura  no- 
rtrum  perpetuo  iure  sunt  devolutae,  ipsi  Mag.  Regni  uostri  (  ancellario  dan- 
das,  donandas  et  conferendas  esse  duximuSj  quemadmodum  praesentibus 

liisoe  litteris  nostris  damus,  donamus  et  conferimus  sibi  et  suis  lugitimis 

successoribus  cmił  omnibus  et  singulis  colonis,  censibua  -  -  -  -  manu  no- 
stra subscripsimus  sigüloque  Regni  nostri  iussimus  communiri.  Datum 

Leopoli    die  *)  mensis  lulii  Anno  Domini  Millesimo    Quingontesi- 
mo   septuagesimo  octavo,  Regni  vero  nostri  anno  tertio. 

Stephanus  Rex, 

*)  Jedno  sfowo  nüctytelne, 

')  Zamteszkująca  ią  tvief  stłachta  Popowscy  nie  pozwolili  loy słanemu  praet  króla  dworsa* 

ninowi  Jamyy*i  Orvstewshemu  na  oddanie  jej  w  posiadanić  Zamoyskiemu,  IVsi'ulek  iego  król  Stefan 
poiwni  ich^  przyznał  wyistoSć prtywileju,  Jana  Olbrachta  dla  biskupstwa  Kamieniec.  nadprMywilejem 

Bony  dla  Popowski^h  wydanym^  ale  &  laski  oddał  im* wyrokiem  S  ̂ ^^  ̂ 579  w  Wilnie  na  wiectnoic 
PopoiPce  iis  quidem  con<iitioiiibas,  quod  gi  Mag*  loanne^k  Zamoyski  -  -  in  fundo  bonorum  eo- 

rundern  -  -  exfcruere  -  -  piacinafl  voluerit,  imindationom  -  -  probibero  non  debebunt.  Praeterca 

de  eiedojn  bonis  iidem  Nobile«  et  tNjnun  pot*kTi  f!xpeditiüncni  bellicam  obire  et  ad  defensionena 

caatri  Sscarjgrod  una  cum  eubditjs  buis  tottes,  qaoties  opus  videbiLitr,  quando  requisiti  fueriDt 

per  officiales  eius  captri,  adesne  et  contra  hostes  quoscunque  eorunique  excurmone^  etiam  levos 

ad  oppngimndura  eosdem  cum  po^^t^e^r^orc  Szarygrod  et  bonorum  praodictoruai  inwlerno  et  i»ro 

lemiKiro  exielente  iro  Lnnebuntur.  Ad  reparationom  quoqiie  eiuadtni  castri  Szarygrud  et  muni- 

tioncm  e\Uß  (^ubditi  ipsonim  toties»  quotieö  opus  erit,  enint  adBtricti  perpetuo  (Metr.  Koron,  122 

f'  ̂ 94\  il^*  397  9  I^J  ̂ 579  Vitlan  Popowcz€  possesflorura  submissio;  druk  Arch.  iugo>ZA- 
padnoj  R0R8,  Cs.  //  T,  L  Nr.  łjc).